Grups Especialitzats RDA

Objectiu

Estudiar les RDA i les seves aplicacions i si
sescau fer propostes de treball o marcar
tendencies alhora de crear noves pautes.

Membres dels Grups

MATERIAL AUDIOVISUAL

BC  ImmaFerrani Pol
Cruells

UB | IreneCastells

UPF  Montserrat Mirales

CS | JoanaRoigi Laura
UC | Ginebra

iferran@bnc.cat; pcruells@bnc.cat

castells@ub.edu
montserrat.miralles@upf.edu

joana.roig@csuc.cat; laura.
ginebra@csuc.cat

MATERIAL GRAFIC

BC  Roser Inserser
BC | M. Jose Aragones

CS | JoanaRoigi Silvia
UC | Berenguel

MAPES

rinsenser @bnc.cat

maragone@bnc.cat

joana.roig@csuc.cat; silvia.
berenguel @csuc.cat
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Funcions del grup

® Definir nivells de completesa

® Redactar guies/ manuals del CCUC (d'
acord amb les concrecions de laBC)

® Definir quins canvis globals es poden
aplicar en elsregistres del CCUC

® Creaci6 de plantilles

® Formacio de les pautes del CCUC

® Supervisio deregistres creats

MUSICA

UAB Rall Coré

BC Pol Cruells (MUsica
impresa)

BC Alba Sala (Sonors)

ESMUC | Roser Marfany

CcsUC | JoanaRoig

raul.core@uab.cat

pcruells@bnc.cat

asala@bnc.cat

roser.marfany@esmuc.
cat

joana.roig@csuc.cat

MONOGRAFIESIMPRESES ANTIGUES

Grup encarregat de larevisio (02/2024)

UB Neus Verger
UB Marina Ruiz
UB Nuria Cangros
UPF ImmaMuxella
BC AliciaMorant
BC Luna Sindin

nverger @ub.edu
marinaruiz@ub.edu
ncangros@ub.edu

immaculada.
muxel la@upf.edu

amorant@bnc.cat

|sindin@bnc.cat
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UB | RosaPodadera
UAB MartaGil

UdG Montserrat
Serarols

BC | Concepci6
Isern

ICGC NoeliaRamos

URV | Alfred Artiga

CS | JoanaRoig
uc

rpodadera@ub.edu
marta.gil @uab.cat

montserrat.
serarols@udg.edu

cisern@bnc.cat

noelia.ramos@icgc.cat

alfred.artiga@urv.cat  afegitjul. 2017 -

peticié propia

joana.roig@csuc.cat

Reunions
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csuc SilviaBerengue! i silvia.berenguel @csuc.
Joana Roig cat, joana.roig@csuc.cat

Assessorament | Jests Gascon i la
Isabel Juncosa

Grup creador:

uB NeusVerger | nverger @ub.edu

UPF | ImmaMuxella = immaculada.muxella@upf.edu
BC Nuria Fulla nfulla@bnc.cat

BC AnnaNicolau | anicolau@bnc.cat

CSUC | JoanaRoig joana.roig@csuc.cat

RECURSOS CONTINUS

UB | Montse Casadella mcasadella@ub.edu

UPF = GemmaNandez gemma.nandez@upf.edu
BC | PepaBagaria pbagaria@bnc.cat
BC  Maiade Tura tmolas@bnc.cat

Molas

CS | JoanaRoigiLaura | joana.roig@csuc.cat; laura.
UC  Ginebra ginebra@csuc.cat

RECURSOSELECTRONICS

uB Imma Farré ifarre@ub.edu

UAB Teresa Santos teresa.santos@uab.cat
UOC  Pepi Cepdevila jcbsab@uoc.edu

BC Jaume Clara jclara@bnc.cat

CsUC | JoanaRoig joana.roig@csuc.cat

Bibliografia
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09.11.15 - Reunio inicial grups especialitzats

RDA

Grup Material visual
Grup Mapes

Grup Recursos continus
Grup Mdusica

Grup Patrimoni

Grup Recursos electronics

Grup Material grafic

Octubre 2023
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RDA Toolkit http://mww.rdatoolkit.org/

Joint Steering Committee http://iwww.rda-jsc.org/

Cap aRDA. BC http:/Amww.bnc.cat/Cap-a-RDA
Web-ALA

Esta publicant diversos manuals que la BC ha

demanat a hitp:/imww.alastore.ala.org/

* RDA and Serials Cataloging http://www.
alastore.ala.org/detail .aspx?ID=3543

¢ RDA and Cartographic Resources http:/iww
w.alastore.ala.org/detail.aspx?I D=3542

Guies practiques

® Best practices for cataloging DVD_Video
and Blu-ray Discs using RDA and
MARC21

® Best practices for Music cataloging using
RDA and MARC21

Non-Music Sound Recordings Checklist
(actualitzaci6 RDA)  nttp://web.library.yale.edu
/catal oging/sound-recor dings/non-musi c-checklist

o0
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